
 

  

 

 

 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
 
11 gennaio 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
3.2 Facoltà di Ingegneria civile e industriale – istituzione del corso di 
laurea in Ingegneria dell’Innovazione Tecnologica per l’Edilizia e il 
Territorio – L-23 – in lingua italiana – sede di Rieti – anno accademico 2022-
2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 4/2022 
 

IL SENATO ACCADEMICO 

E 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

In seduta congiunta 
 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
 Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 
 Visto il D.D. 22 novembre 2021, n. 2711; 
 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria Civile e 

Industriale del 1° dicembre 2021; 
 Vista la determina del Preside, n. 1 del 5 gennaio 2022; 
 Visto l’ordinamento del corso di studio; 
 Vista la relazione relativa alla sede decentrata di Rieti; 
 Considerato il parere espresso dalla Commissione paritetica docenti-

studenti della Facoltà proponente; 
 Considerato che la Commissione Didattica di Ateneo, nella seduta del 

21 dicembre 2021 ha delegato la sottocommissione per i Corsi di Studio 
di nuova istituzione e in modifica ordinamentale ad esprimere, in nome 
e per conto della CDA, il parere finale, che sarà, comunque, portato a 
ratifica della CDA stessa nella prima seduta utile; 

 Considerato il parere espresso, nella seduta del 5 gennaio 2022, dalla 
su menzionata sottocommissione; 

 Presenti in modalità telematica e votanti 39: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: 
Alleva, Altamura, Andreassi, Asquini, Avitabile, Franchitto, Gallinaro, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Persechino, Plebani, 
Rinzivillo, Rota, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, 
Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, 
Paolini e dai Consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, Altezza, 
Taormina, Brescia e Lombardo 

 



 

  

 

 

 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
 
11 gennaio 2022 

DELIBERANO 
 

 di istituire, per l’anno accademico 2022-2023, il corso di laurea in 
Ingegneria dell’Innovazione Tecnologica per l’Edilizia e il Territorio, 
classe L-23, erogato in lingua italiana e con sede a Rieti, afferente alla 
Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale; 

 di approvare l’inserimento del suddetto corso di laurea in un gruppo di 
affinità autonomo rispetto agli altri due corsi di studio attivati nella 
medesima classe, sulla base delle motivazioni riportate in narrativa;  

 di approvare la relazione relativa alla sede decentrata di Rieti 
 

E  
PRENDONO ATTO 

 
che l’istituzione del su menzionato corso di studio è subordinata 
all’acquisizione, da parte dell’Ateneo, del parere favorevole del CRUL e che 
il relativo ordinamento, secondo le procedure vigenti, sarà trasmesso al 
MUR e al CUN per la necessaria approvazione. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


